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Prelepi Miške i Orkestar “Šećeri” - 
Godina je stara iza nas

Miloš Milaković, inače poznat s 
Jutjuba kao dio ekipe koja snima 
“Dnevnjak” ovaj puta pojavljuje se kao 
jedan jedini neponovljivi “Prelepi 
Miške” sa orkestrom “Šećeri” kako bi 
nam skrenuo pogled na neke ljepše 
trenutke 2020. Vrijeme je da se u 
novogodišnjem duhu svi osvježimo, 
ponovno započnemo novogodišnje 
planove koje ćemo odgoditi za već 
tjedan dana i ponovno kažemo da 
prestajemo piti. 
Osim iznimno elegantnog držanja 
mikrofona, postojane frizure i 
vjerojatno najbolje kravate koju sam 
ikad vidio Prelepi Miške također nas 
očarava svojim “mačo” baritonom. 
Potencijal je očit već na prvi pogled 
stoga se nadam da ovo nije zadnji put 
da se susrećemo s ovom zvijezdom 
pozornice. Ocjena od 10 do 10? 
Definitivno 10! 

Godište: 3. Broj: 2, 4. sječnja 2021.

 

vodenjaka 21. prosinca. Kako vodenjak 
predstavlja slobodu i manjak 
autoriteta, sigurno vam određena 
osoba na um pada. Tako je, našoj 
dragoj tajnici i svemogućoj čeličnoj 
šaki pijandura i KSET-a uopće se ne 
piše dobro. Ovo je vrijedno suza, znam, 
ali ovo je i godina za promjene. Ako 
biste htjeli srušiti upravu (bilo to u 
KSET-u ili nadalje), ovo je upravo 
godina za vas. Na svu sreću će i tračevi 
ove godine biti ekstravagantniji nego 
prije, i ako ste mislili da je prošli 
skandal bio divlji (pitajte Helenu) onda 
definitivno niste spremni za 
nadolazeće ludilo 2021.! Računarska i 
Tech će napokon doživjeti uspon, a 
sam Bog zna da im je bio potreban. 
Sretni mjeseci: ožujak i prosinac. 
Sretni brojevi: 5 i 8. Sretna nova, i 
čuvajte se! 
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Cajka mjeseca

Izlet je postao Pijandurski nakon što 
su si Milanovi prijatelji pronašli drugu 
zanimaciju. Po dogovoru, u petak 
navečer stižemo u Ogulin, a našu 
avanturu nastavljamo u subotu u 
ranim jutarnjim satima. U nekadašnjoj 
prijestolnici hrvatskih kraljeva 
stajemo na kavu i drugi doručak. 
Gledamo snijeg na Dinari, sa ceste 
silazimo na makadam, a uzbuđenje 
raste. Nazdravljamo i dalje 
nastavljamo pješice putevima 
označenim ćulcima. Taman su nam 
ruksaci postali teški kada smo 
ugledali jedan Bili cvitak, tamo iznad 
Kijeva. U podnožju ferate navlačimo 
opremu za osiguranje. Veremo se po 
stijenama uz pomoć klinova i sajli, 
prelazimo preko mosta od 
aluminijskih ljestvi i guštamo. Nakon 
duge i teške borbe stižemo do 
simpatičnog crvenog skloništa u 
kojem odlučujemo prenoćiti. Zadnje 
zrake sunca iskoristili smo za 
naslikavanje i uživanje u pogledu uz 
pivo i legendarne hitove. Iako smo 
naložili vatru, ujutro smo se probudili 
promrzli, a toplinu su u naša tijela 
vratili čajek i  gurmanski doručak*. 
Nacijepali smo drva, počistili sklonište 
i nastavili dalje. Uskoro smo stigli u 
područje snijega, koji je malčice 
usporio naše kretanje. Završivši feratu 
stigli smo do najvišeg planinarskog 
objekta u Hrvatskoj u kojem smo 
ostavili stvari i krenuli u pohod na vrh 
Hrvatske. Utrkujući se s vremenom, 
uspjeli smo se spustiti do sigurnog 
planinarskog puta, uz zalazak sunca i 
magične vizure. Ponosni na svoje 
tjelesne i mentalne mogućnosti u 
ekstremnim situacijama, nastavljamo 
maštati o nadolazećim izletima 
sličnoga karaktera.
* Više o tome u sljedećem broju – 
Gurmanski kutak!

LUD ZA OPREMOM: 
Nosi ruksak od minimalno 60l. Ne 
skida gojzerice za visoko gorje i 
temperature do -40˚C (oblači ih i u 
kolovozu na Dinaru). Spremno nosi 
štapove, šator, štrik, tri noža i najjaču 
glavušu na tržištu. Nikada neće 
zagorjeti jer mu šilterica ima plahtu za 
prekriti vrat, a ne može dobiti niti 
upalu mišića jer živi na magneziju.

Sretan kraj 2020. svima! Nakon ove 
proživljene traume, sigurno ste svi 
jako znatiželjni kako će vas nova 
godina baciti u još veći očaj. Ne brinite, 
jer je vaš lokalni vračar tu za vas! Ako 
ste obožavatelj autoriteta i diktature, 
ova godina vas sigurno neće 
zadovoljiti. Opće je poznato da su 
Saturn i Jupiter prešli u znak 

Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a
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Slika: Gdje je Dominik???



Priča o go-u u Hrvatskoj sve više se 
razvija, pa tako i sama 
reprezentacija.Uobičajen proces u 
kojem netko može biti odabran da 
bude u reprezentaciji je da kapetan 
repke vidi kako vi igrate na nekom 
turniru, prepozna vas i doda u tim. 
Reprezentativna natjecanja traju 
cijelu godinu i igraju se online, a 
individualna uživo. Na amaterskoj 
razini nema puno novaca, više su to 
nekakvi honorari, a prava nagrada je 
natjecanje i druženje s ekipom. Lovro 
kaže da prije turnira obično pokušava 
odigrati što više partija za vježbu i još 
k tome rješava go probleme.Pito sam 
ga kako je barit na turniru, kaže da 
dečki uglavnom imaju tvrdu spiku 
koja ne prolazi, tu i tamo se nekom 
posreći. Ako vas zanima go, sve turnire 
možete pratiti besplatno online. Fun 
fact za kraj, istraživanje provedeno u 
Japanu reklo je da 98% starih ljudi 
manje obolijeva od mentalnih bolesti 
zato što igraju go. Također postoji i 
priča kako je jedan legendarni 
hrvatski go igrač postao dobar tako 
što je šest mjeseci živio u go klubu, 
spavao na stolu, po danu čitao 
japanske knjige o gou gledajući 
dijagrame jer nije znao jezik, a navečer 
igrao s ljudima koji su dolazili u klub. 
Nakon toga je bio u vrhu europskog 
goa. Da je kladioničar biti lako, 
kladioničar bi bio svatko: AC Milan – 
Juventus 2(2,40); UC Sampdoria – Inter 
Milano 2(1,55); Marseille – Montpellier 
1(2,00).
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Sportski kutak

Samoizolacija, samoizolacija
Opaka je ona

Dođe u tvoj dom
Bez zvonjave portafona

Jedan šmrče, drugi kiše
Traže maramice te

Drže distancu jedan od drugog
U sobi istoj nisu osobe dve

Hrana bez okusa
Ni slatka ni slana

Ostao sam bez teka
Ne prija ni banana

Svaki dan se broji
Sad će, samo što nije

Zadnji dan je blizu
Tu se iza ugla krije

Pjesma o samoizolaciji

Hahaha
Kratka priča o štetnosti rakije...
- Ima li rakije?
- Nema.
- Šteta...

Pijandura mjeseca

Pijandura: (   )
Planinar:

Nova godina, 
nova pijandura 
mjeseca. Za 
prvi broj ove 
godine tu titulu 

uzima jedan jedini i neponovljivi 
Goran ''Gogo'' Vujnović. Nadamo se 
da ste blagdane proveli veselije 
nego Gogo koji za Badnjak nije 
mogao stati na nogu! Naime, nije 
bilo ništa strašno, čujemo da je to 
česta upala među ženama(???). 
Naravno, ne pije se nogom pa ga to 
nije spriječilo da sa prijateljima 
popije par pića. Ljubitelj je pića od 8. 
razreda kada su mu se poklopila 
dva jako važna događaja u životu: 
mali maturalac i Svjetsko 
nogometno prvenstvo (strastveni je 
sakupljač Panini sličica i posjeduje 
jako impresivnu kolekciju). Počeci s 
pićem su bili skromni, pio je pivo u 
lokalnoj šikari, a glazbenu pratnju 
su činili Cypress Hill, Hladno Pivo i 
Mile Kitić. Također voli Eminema te 
se zbog njega odlučio pofarbati. 
Muškarcima ne preporučuje 
farbanje jer peče i na kraju nije 
izgledao kao Eminem nego, 
njegovim riječima, kao ruski 
kreten. Za vrijeme studiranja kreće 
izlaziti u KSET te se zbog jedne 
djevojke odlučuje i učlaniti. Od 
svojih mnogo dogodovština sa 
sekcijom izdvaja Psunj, kada je u 
gluho doba noći ljudima na vrata 
pjevao Sude mi. Novi članovi ga 
možda nisu vidjeli puno puta jer je 
jako pogođen time što se većina 
izleta održava subotom, a odlazak 
na izlet subotom ujutro iziskuje 
velike psihološke pripreme (čitaj: 
ne smije piti noć prije). Ne može 
dočekati kraj pandemije kako bi 
mogao ponovno ići na koncerte, 
dežurstva i putovanja. Za putovanje 
preporučuje Beograd. Iz iskustva 
savjetuje da probate ne pasti iz 
vlaka i biti barem malo trijezni pri 
posjetu mjenjačnici. Za nove 
članove ima poruku: „Zajebavajte 
se, ali faks uvijek na prvome 
mjestu!“

Vjerni čitatelju, sa Novom godinom, 
donosimo ti novu temu. Baš ti si nam 
potreban kako bi sadržaj Gorskoga 
lista dobio novu dimenziju! Postavi 
nam pitanja koja su te oduvijek 
mučila. Pitanja na koja su roditelji 
izbjegavali odgovoriti, a prijatelji 
kolutali očima. Pitanja koja su te 
progonila godinama, a i dalje nisu 
odgovorena. 
Naše krdo čine intelektualci raznih 
disciplina koji su spremni istrpiti ljutu 
zimu i goruću žegu kako bi došli do 
ispravnog odgovora. Pitanja ćemo 
zaprimati na mail ask.pi@kset.org, a u 
potpisu svakako navedi svoj nadimak 
ili pseudonim. Odgovor na svoje 
pitanje moći ćeš pronaći u idućem 
broju Gorskog lista.

Pitaj P.I.J.A.N.D.U.R.E.

ask.pi@kset.org

Rješenje prošlomjesečne pitalice.


